
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter 3 488 8

2 BGV Bergisch-Land 2 492 6

3 BSC Ennepetal 500 4

4 BGC Schloss Paffendorf 514 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 579 0

Verein Schläge

BGS 92

BGV 92

BSC 92

BGV 94

BGS 95

BGS 95

Platz Verein Schläge Punkte

1 BSC Ennepetal 2483 33

2 BGV Bergisch Land 2 2566 28

3 BGS Hardenberg-Pötter 3 2608 22

4 BGC Schloss Paffendorf 2625 17

5 MGC Dormagen-Brechten 3085 0

NBV Landesliga 2

5. Spieltag am 28.07.2024 in Velbert

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Morgenstern, Angela

Exner, Frank

Hensel, Peter

Guddat, Julian

Brocks , Carsten

Brocks , Ralf

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Eisleben, Dirk BGC Schloss Paffendorf

Schiedsrichter: Gründer, Dirk BSC Ennepetal

Schiedsrichter: Jung, Markus BGV Bergisch Land

Ersatzschiedsrichter: Kohnke, Michael BGC Schloss Paffendorf

Turnierleiter: Brocks, Ralf BGS Hardenberg Pötter 3

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)
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Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Keine Keine

Wilfried Bemelmanns, BGC Schloss Paffendorf beendet das

Turnier nach Runde 3 aus persönlichen Gründen. Keine

Keine Keine

Dirk Eisleben Ralf Brocks

KEINE

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter



1 BGS Hardenberg-Pötter 3 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Piechotta, Rosemarie 27 23 25 28 103 25,750

2 Roßbach, Rolf 28 29 28 23 108 27,000

3 Morgenstern, Angela 24 22 21 25 92 23,000

4 Brocks , Carsten 24 24 24 23 95 23,750

5 Bläsing, Marc 28 27 25 28 108 27,000

6 Brocks , Ralf 27 23 23 22 95 23,750

7

158 148 146 149 601

130 119 118 121 488 24,400

2 BGV Bergisch-Land 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Exner, Karin 29 28 22 29 108 27,000

2 van Eickelen, Ralf 30 30 30 22 112 28,000

3 Gatawetzki-Koeppchen, Thomas 27 22 25 30 104 26,000

4 Dochat, Tobias 25 25 27 25 102 25,500

5 Guddat, Julian 26 22 23 23 94 23,500

6 Exner, Frank 26 21 22 23 92 23,000

7

163 148 149 152 612

133 118 119 122 492 24,600

3 BSC Ennepetal 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 25 26 30 24 105 26,250

2 Gründer, Dirk 29 23 26 29 107 26,750

3 Hensel, Florian 27 32 29 24 112 28,000

4 Wilhelms, Alexandra 25 31 33 29 118 29,500

5 Gründer, Isabella 28 28 26 31 113 28,250

6 Wilhelms, Ralf 22 28 21 25 96 24,000

7 Hensel, Peter 26 24 21 21 92 23,000

182 192 186 183 743

125 129 123 123 500 25,000
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 BGC Schloss Paffendorf 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Eisleben, Dirk 29 29 28 26 112 28,000

2 Adenau, Jürgen 32 27 27 25 111 27,750

3 Spindeler, Andreas 27 27 27 23 104 26,000

4 Cöln, Herbert 28 26 23 24 101 25,250

5 Romberg, Wolfgang 22 31 28 28 109 27,250

6 Kohnke, Michael 21 24 24 27 96 24,000

7

159 164 157 153 633

127 133 129 125 514 25,700

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Foltin, Detlev 27 38 38 24 127 31,750

2 Schwind, Regina 30 36 33 29 128 32,000

3 Schwind, Karl-Willi 32 27 24 29 112 28,000

4 Peuker, H.Jürgen 33 23 25 31 112 28,000

5 Peuker, Mirko 25 26 26 23 100 25,000

6

7

147 150 146 136 579

147 150 146 136 579 28,950Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Morgenstern, Angela BGS 25840 SW 2 24 22 21 25 92 23,000 4 2

2 Exner, Frank BGV 42435 SM 2 26 21 22 23 92 23,000 5 1

3 Hensel, Peter BSC 46247 SM 1 26 24 21 21 92 23,000 5 3

4 Guddat, Julian BGV 38611 H 26 22 23 23 94 23,500 4 0

5 Brocks , Carsten BGS 38336 SM 1 24 24 24 23 95 23,750 1 0

6 Brocks , Ralf BGS 38316 SM 1 27 23 23 22 95 23,750 5 0

7 Kohnke, Michael BGC 49559 SM 2 21 24 24 27 96 24,000 6 0

8 Wilhelms, Ralf BSC 44805 SM 1 22 28 21 25 96 24,000 7 3

9 Peuker, Mirko MGC 37241 H 25 26 26 23 100 25,000 3 1

10 Cöln, Herbert BGC 66336 SM 2 28 26 23 24 101 25,250 5 2

11 Dochat, Tobias BGV 51818 H 25 25 27 25 102 25,500 2 0

12 Piechotta, Rosemarie BGS 36538 SW 2 27 23 25 28 103 25,750 5 2

13 Spindeler, Andreas BGC 68036 SM 2 27 27 27 23 104 26,000 4 0

14 Gatawetzki-Koeppchen, Thomas BGV 67738 SM 2 27 22 25 30 104 26,000 8 2

15 Hensel, Julian BSC 66136 H 25 26 30 24 105 26,250 6 1

16 Gründer, Dirk BSC 35168 SM 1 29 23 26 29 107 26,750 6 3

17 Bläsing, Marc BGS 66402 H 28 27 25 28 108 27,000 3 1

18 Roßbach, Rolf BGS 67893 SM 1 28 29 28 23 108 27,000 6 0

19 Exner, Karin BGV 40821 SW 2 29 28 22 29 108 27,000 7 1

20 Romberg, Wolfgang BGC 6616 SM 2 22 31 28 28 109 27,250 9 0

21 Adenau, Jürgen BGC 46986 SM 2 32 27 27 25 111 27,750 7 0

22 Eisleben, Dirk BGC 35449 SM 2 29 29 28 26 112 28,000 3 1

23 Romberg, Silvia BGC 25686 SW 2 28 27 30 27 112 28,000 3 1

24 van Eickelen, Ralf BGV 65919 SM 2 30 30 30 22 112 28,000 8 0

25 Hensel, Florian BSC 40199 H 27 32 29 24 112 28,000 8 2

26 Schwind, Karl-Willi MGC 36108 SM 2 32 27 24 29 112 28,000 8 2

27 vom Berg, Peter BGC 37670 SM 1 33 24 26 29 112 28,000 9 3

28 Peuker, H.Jürgen MGC 43327 SM 2 33 23 25 31 112 28,000 10 6

29 Gründer, Isabella BSC 67567 SchW 28 28 26 31 113 28,250 5 0

30 Hein, Karsten BGV 29808 SM 2 30 28 29 28 115 28,750 2 1

31 Wilhelms, Alexandra BSC 46290 SW 1 25 31 33 29 118 29,500 8 2

32 Foltin, Detlev MGC 66876 SM 1 27 38 38 24 127 31,750 14 11

33 Schwind, Regina MGC 36107 SW 2 30 36 33 29 128 32,000 7 3

34 Wilsch, Joachim BSC 42963 SM 2 30 31 33 35 129 32,250 5 2

35 Jung, Markus BGV 40003 SM 1 42 29 30 28 129 32,250 14 1

36 Hensel, Heike BSC 48052 SW 2 36 35 31 28 130 32,500 8 4
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Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF DBR BGL ENN HAR

1 Hensel, Julian BSC 66136 H 5 478 23,900 24,000 23,875 98 91 88 96 105

2 Wilhelms, Ralf BSC 44805 SM 1 5 490 24,500 26,000 24,125 104 93 93 104 96

3 Morgenstern, Angela BGS 25840 SW 2 5 493 24,650 24,750 24,625 101 101 100 99 92

4 Hensel, Peter BSC 46247 SM 1 5 496 24,800 26,500 24,375 104 97 97 106 92

5 Dochat, Tobias BGV 51818 H 5 498 24,900 28,500 24,000 96 87 99 114 102

6 Guddat, Julian BGV 38611 H 5 502 25,100 28,250 24,313 103 99 93 113 94

7 Exner, Frank BGV 42435 SM 2 5 510 25,500 28,500 24,750 106 102 96 114 92

8 Kohnke, Michael BGC 49559 SM 2 5 524 26,200 30,250 25,188 102 101 104 121 96

9 Gründer, Dirk BSC 35168 SM 1 5 525 26,250 27,750 25,875 105 98 104 111 107

10 Cöln, Herbert BGC 66336 SM 2 5 526 26,300 28,750 25,688 101 104 105 115 101

11 Brocks , Ralf BGS 38316 SM 1 5 527 26,350 29,000 25,688 105 103 108 116 95

11 Brocks , Carsten BGS 38336 SM 1 5 529 26,450 28,500 25,938 111 104 105 114 95

13 Romberg, Wolfgang BGC 6616 SM 2 5 530 26,500 29,250 25,813 96 97 111 117 109

14 Spindeler, Andreas BGC 68036 SM 2 5 538 26,900 28,500 26,500 100 112 108 114 104

15 Hensel, Florian BSC 40199 H 5 543 27,150 27,750 27,000 101 109 110 111 112

16 Bläsing, Marc BGS 66402 H 5 543 27,150 29,500 26,563 112 96 109 118 108

17 Exner, Karin BGV 40821 SW 2 5 554 27,700 28,500 27,500 109 115 108 114 108

18 Roßbach, Rolf BGS 67893 SM 1 5 563 28,150 30,000 27,688 115 109 111 120 108

19 Hein, Karsten BGV 29808 SM 2 5 575 28,750 30,000 28,438 116 106 118 120 115

20 Adenau, Jürgen BGC 46986 SM 2 5 578 28,900 30,000 28,625 107 120 120 120 111

21 van Eickelen, Ralf BGV 65919 SM 2 5 582 29,100 31,500 28,500 119 109 116 126 112

22 Piechotta, Rosemarie BGS 36538 SW 2 5 583 29,150 29,500 29,063 115 114 133 118 103

23 Schwind, Regina MGC 36107 SW 2 5 623 31,150 33,250 30,625 117 126 119 133 128

24 Romberg, Silvia BGC 25686 SW 2 5 629 31,450 33,750 30,875 118 131 133 135 112

25 Peuker, H.Jürgen MGC 43327 SM 2 5 634 31,700 33,500 31,250 137 126 125 134 112

26 Schwind, Karl-Willi MGC 36108 SM 2 5 636 31,800 34,000 31,250 132 118 138 136 112

27 Jung, Markus BGV 40003 SM 1 5 643 32,150 32,750 32,000 130 127 126 131 129

28 Hensel, Heike BSC 48052 SW 2 5 645 32,250 30,750 32,625 126 150 116 123 130

29 Gründer, Isabella BSC 67567 SchW 5 697 34,850 37,000 34,313 125 156 155 148 113

30 Foltin, Detlev MGC 66876 SM 1 5 703 35,150 34,000 35,438 136 147 157 136 127

31 Gatawetzki-Koeppchen, ThomasBGV 67738 SM 2 4 436 27,250 27,750 27,083 121 100 111 104

32 Eisleben, Dirk BGC 35449 SM 2 4 437 27,313 29,500 26,583 110 97 118 112

33 Wilhelms, Valerie BSC 66164 D 4 460 28,750 28,750 28,750 118 113 114 115

34 Peuker, Mirko MGC 37241 H 4 477 29,813 30,000 29,750 135 122 120 100

35 Wilsch, Joachim BSC 42963 SM 2 4 497 31,063 29,750 31,500 120 129 119 129

36 vom Berg, Peter BGC 37670 SM 1 3 328 27,333 27,333 111 105 112

37 Bemelmanns, Wilfried BGC 35698 SM 2 3 330 27,500 31,500 25,500 100 104 126

38 Voos, Waldemar BGV 34068 H 3 339 28,250 28,500 28,125 120 105 114

39 Brocks , Marcel BGS 38492 H 3 345 28,750 28,750 117 114 114

40 Wilhelms, Alexandra BSC 46290 SW 1 3 356 29,667 28,250 30,375 125 113 118

41 Bach, Manfred BGC 67453 SM 2 2 225 28,125 28,125 107 118

42 Winterhoff, Johanna BSC 67424 SchW 2 231 28,875 30,500 27,250 109 122

43 Hensel, Tobias BSC 37011 H 1 107 26,750 26,750 107

44 Michalski, Miroslaw MGC 67403 H 1 127 31,750 31,750 127

45 Bläsing, Leon BGS 66906 JM 1 138 34,500 34,500 138

46 Steinbach, Herbert BGC 68014 SM 2 1 147 36,750 36,750 147
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Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag


